АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОЦЕЛИННОГО СЕЛЬСОВЕТА
 КОЧКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

       от 18.11.2024                                                                       № 83

О внесении изменений в постановление администрации Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области от 18.04.2013 года № 45 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению жилых помещений маневренного фонда, оформлению и заключению договоров найма жилого помещения маневренного фонда»

      В целях приведения нормативного акта администрации Новоцелинного сельсовета в соответствие с действующим законодательством,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1. Внести в постановление администрации Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области от 18.04.2013 года № 45 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению жилых помещений маневренного фонда, оформлению и заключению договоров найма жилого помещения маневренного фонда» (с изменениями, внесенными постановлениями от 22.10.2013 года № 93, от 20.02.2014 года № 16,от 22.10.2014 года № 93,от 02.03.2017 года № 12,от 15.06.2018 года № 43,                                                                                          от 09.10.2018 года № 72,от 30.09.2019 года № 78,от 12.10.2020 года № 88, от 14.12.2020 года № 128, от 06.06.2022 года № 40, от 15.09.2022 года № 45, от 11.12.2023 года № 79), следующие изменения:
1.1. Абзац 5 пункта 1.2. Раздела 1 Административного регламента изложить в новой редакции следующего содержания,
«- граждан, у которых жилые помещения стали непригодными для проживания, в том числе в результате признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»;
1.2. Абзац 4 и абзац 8 пункта 2.6. Раздела 2 Административного регламента изложить в новой редакции следующего содержания,
«- жилые помещения маневренного фонда предназначены для временного проживания граждан, у которых жилые помещения стали непригодными для проживания, в том числе в результате признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»,
«- документы, подтверждающие непригодность жилых помещений для проживания граждан, которые стали непригодными для проживания, в том числе в результате признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»;
1.3. Абзац 7 пункта 2.7. Раздела 2 Административного регламента изложить в новой редакции следующего содержания,
«- документы, подтверждающие непригодность жилых помещений для проживания граждан, которые стали непригодными для проживания, в том числе в результате признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции».
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Новоцелинный вестник» и на официальном сайте администрации Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области.                    3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.                         4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Новоцелинного сельсовета
Кочковского района Новосибирской области                              С.В. Игнатьева

[bookmark: _GoBack]

Исп. Пилипенко Н.В.
т. 8 (38356) 21-171